
A LA COMISIÓN NACIONAL DEL MERCADO DE VALORES 

A los efectos previstos en el artículo 227 del texto refundido de la Ley 

del Mercado de Valores, aprobado por el Real Decreto Legislativo 

4/2015, de 23 de octubre, y disposiciones concordantes, Liberbank S.A. 

(en adelante “Liberbank” o la “Sociedad”) comunica  

OTRA INFORMACIÓN RELEVANTE 

En relación con la comunicación de hecho relevante de fecha 10 de julio 

de 2017, con número de registro 254442, en materia de contratos de 

liquidez, se adjunta detalle de las operaciones correspondientes al 

decimotercero trimestre de vigencia del citado contrato (desde el 1 de 

enero de 2021 hasta el 1 de abril de 2021, ambos inclusive) de acuerdo 

con lo dispuesto en la Norma Cuarta apartado 2, letra b) de la Circular 

1/2017 de 26 de abril, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores 

sobre contratos de liquidez. 

RESUMEN 

Asimismo, se adjunta el detalle de las operaciones realizadas por el 

Intermediario Financiero durante el periodo mencionado, con detalle del 

número de acciones propias compradas y vendidas e identificando, en 

su caso, las que se han contratado a través de una operación de bloques 

o bilaterales negociadas, las formalizadas conforme a la legislación

vigente, el efectivo empleado y obtenido, los precios medios de compra

y venta, el número de operaciones realizadas, así como el saldo

resultante de la cuenta de efectivo y de la cuenta de valores.

Operaciones sobre acciones propias * 

Cuenta de 
valores (Nº 

de acciones) 

Cuenta de 
efectivo 
(Euros) Cambio Medio 

Saldo inicial firma del Contrato 197.994 189.300,00 
Saldo inicial 13T (31/12/20) 400.589 81.543,35 
Compras 5.896.241 -1.484.643,61 0,2518 
Ventas 6.028.975 1.517.303,56 0,2517 
Cánones de Mercado -3.009,18

Saldo final (01/04/21) 267.855 111.194,12 

* Se excluyen las acciones de autocartera ajenas al contrato de liquidez



TIPO 
OPERACIÓN 

* 

FECHA 
OPERACIÓN 

Nº 
TÍTULOS 

PRECIO 
MEDIO € 

EFECTIVO 
€ 

POSICIÓN 
A LA 

FECHA 

Nº 
OPERACIONES 

OPERACIONES 
EN BLOQUE 

  
Inicial 13T 
(31/12/20)     81.543,35 400.589     

C 04/01/2021 146.409 0,251 € -36.798,45 546.998 18 0 

V 04/01/2021 176.475 0,253 € 44.605,02 370.523 30 0 

C 05/01/2021 139.920 0,247 € -34.499,35 510.443 18 0 

V 05/01/2021 157.603 0,248 € 39.102,93 352.840 19 0 

C 06/01/2021 47.616 0,250 € -11.927,05 400.456 7 0 

V 06/01/2021 66.372 0,250 € 16.591,28 334.084 10 0 

C 07/01/2021 98.963 0,249 € -24.648,79 433.047 13 0 

V 07/01/2021 71.685 0,250 € 17.907,55 361.362 8 0 

C 08/01/2021 94.896 0,248 € -23.563,38 456.258 13 0 

V 08/01/2021 89.835 0,250 € 22.434,32 366.423 10 0 

C 11/01/2021 84.893 0,247 € -21.003,71 451.316 10 0 

V 11/01/2021 73.097 0,248 € 18.158,54 378.219 8 0 

C 12/01/2021 74.745 0,248 € -18.563,00 452.964 8 0 

V 12/01/2021 102.300 0,250 € 25.560,16 350.664 16 0 

C 13/01/2021 70.585 0,247 € -17.444,62 421.249 7 0 

V 13/01/2021 27.632 0,247 € 6.811,31 393.617 8 0 

C 14/01/2021 122.251 0,244 € -29.844,08 515.868 14 0 

V 14/01/2021 109.173 0,245 € 26.700,23 406.695 16 0 

C 15/01/2021 155.755 0,238 € -37.034,87 562.450 18 0 

V 15/01/2021 126.173 0,240 € 30.234,29 436.277 16 0 

C 18/01/2021 60.205 0,234 € -14.100,91 496.482 8 0 

V 18/01/2021 86.306 0,236 € 20.334,42 410.176 12 0 

C 19/01/2021 76.516 0,235 € -17.980,19 486.692 10 0 

V 19/01/2021 16.079 0,235 € 3.784,96 470.613 2 0 

C 20/01/2021 77.527 0,229 € -17.743,29 548.140 11 0 

V 20/01/2021 117.258 0,229 € 26.846,65 430.882 15 0 

C 21/01/2021 80.676 0,226 € -18.207,91 511.558 8 0 

V 21/01/2021 95.699 0,227 € 21.723,09 415.859 15 0 

C 22/01/2021 76.105 0,219 € -16.669,07 491.964 15 0 

V 22/01/2021 59.539 0,219 € 13.062,85 432.425 11 0 

C 25/01/2021 117.318 0,210 € -24.638,49 549.743 16 0 

V 25/01/2021 65.501 0,210 € 13.754,88 484.242 9 0 

C 26/01/2021 52.565 0,204 € -10.721,68 536.807 7 0 

V 26/01/2021 110.530 0,205 € 22.713,65 426.277 11 0 

C 27/01/2021 99.501 0,204 € -20.310,06 525.778 12 0 

V 27/01/2021 109.698 0,205 € 22.527,46 416.080 15 0 

C 28/01/2021 163.356 0,205 € -33.494,95 579.436 20 0 

V 28/01/2021 219.989 0,207 € 45.498,40 359.447 23 0 

C 29/01/2021 129.208 0,208 € -26.910,44 488.655 14 0 

V 29/01/2021 133.574 0,210 € 28.035,38 355.081 12 0 

C 01/02/2021 98.007 0,207 € -20.281,19 453.088 7 0 

V 01/02/2021 45.464 0,208 € 9.460,42 407.624 5 0 

C 02/02/2021 2.020 0,208 € -419,15 409.644 1 0 

V 02/02/2021 84.468 0,210 € 17.707,30 325.176 9 0 

C 03/02/2021 80.589 0,213 € -17.171,28 405.765 7 0 



V 03/02/2021 58.071 0,213 € 12.361,63 347.694 4 0 

C 04/02/2021 114.506 0,210 € -24.030,33 462.200 9 0 

V 04/02/2021 114.595 0,211 € 24.195,00 347.605 8 0 

C 05/02/2021 30.459 0,225 € -6.861,00 378.064 2 0 

V 05/02/2021 93.407 0,222 € 20.776,34 284.657 8 0 

C 08/02/2021 63.791 0,230 € -14.663,99 348.448 5 0 

V 08/02/2021 79.897 0,231 € 18.482,07 268.551 7 0 

C 09/02/2021 53.799 0,229 € -12.336,63 322.350 4 0 

V 09/02/2021 31.285 0,229 € 7.164,26 291.065 3 0 

C 10/02/2021 54.587 0,233 € -12.703,65 345.652 4 0 

V 10/02/2021 73.624 0,233 € 17.150,14 272.028 8 0 

C 11/02/2021 47.455 0,232 € -10.990,03 319.483 5 0 

V 11/02/2021 37.262 0,231 € 8.602,61 282.221 3 0 

C 12/02/2021 155.200 0,231 € -35.795,34 437.421 15 0 

V 12/02/2021 155.639 0,231 € 35.970,03 281.782 17 0 

C 15/02/2021 156.432 0,237 € -37.119,95 438.214 17 0 

V 15/02/2021 156.001 0,238 € 37.088,84 282.213 12 0 

C 16/02/2021 61.373 0,240 € -14.736,44 343.586 5 0 

V 16/02/2021 62.348 0,240 € 14.987,43 281.238 8 0 

C 17/02/2021 133.021 0,243 € -32.289,30 414.259 13 0 

V 17/02/2021 109.048 0,244 € 26.560,00 305.211 10 0 

C 18/02/2021 68.156 0,241 € -16.425,18 373.367 6 0 

V 18/02/2021 33.265 0,240 € 7.998,79 340.102 4 0 

C 19/02/2021 38.557 0,239 € -9.218,45 378.659 4 0 

V 19/02/2021 84.744 0,241 € 20.433,03 293.915 8 0 

C 22/02/2021 163.282 0,244 € -39.908,05 457.197 14 0 

V 22/02/2021 159.347 0,246 € 39.122,52 297.850 13 0 

C 23/02/2021 150.990 0,245 € -37.053,74 448.840 15 0 

V 23/02/2021 134.255 0,246 € 33.083,63 314.585 12 0 

C 24/02/2021 124.555 0,249 € -31.000,84 439.140 11 0 

V 24/02/2021 169.887 0,250 € 42.488,33 269.253 12 0 

C 25/02/2021 76.504 0,253 € -19.377,82 345.757 5 0 

V 25/02/2021 96.085 0,255 € 24.492,46 249.672 8 0 

C 26/02/2021 83.819 0,256 € -21.416,41 333.491 9 0 

V 26/02/2021 81.855 0,256 € 20.918,73 251.636 9 0 

C 01/03/2021 185.151 0,263 € -48.663,19 436.787 17 0 

V 01/03/2021 179.626 0,264 € 47.447,73 257.161 16 0 

C 02/03/2021 88.228 0,268 € -23.602,40 345.389 9 0 

V 02/03/2021 122.168 0,269 € 32.885,36 223.221 11 0 

C 03/03/2021 83.633 0,273 € -22.844,47 306.854 10 0 

V 03/03/2021 118.643 0,274 € 32.558,44 188.211 12 0 

C 04/03/2021 84.808 0,280 € -23.767,69 273.019 8 0 

V 04/03/2021 80.047 0,283 € 22.619,65 192.972 8 0 

C 05/03/2021 129.730 0,282 € -36.577,92 322.702 9 0 

V 05/03/2021 101.000 0,282 € 28.467,61 221.702 9 0 

C 08/03/2021 46.030 0,287 € -13.218,21 267.732 3 0 

V 08/03/2021 68.075 0,288 € 19.576,63 199.657 6 0 

C 09/03/2021 93.988 0,284 € -26.671,29 293.645 6 0 

V 09/03/2021 33.687 0,281 € 9.478,46 259.958 5 0 

C 10/03/2021 104.576 0,284 € -29.650,96 364.534 11 0 

V 10/03/2021 73.890 0,284 € 20.978,39 290.644 7 0 



C 11/03/2021 106.354 0,278 € -29.606,13 396.998 13 0 

V 11/03/2021 75.144 0,278 € 20.861,90 321.854 6 0 

C 12/03/2021 93.656 0,278 € -25.989,82 415.510 8 0 

V 12/03/2021 94.365 0,279 € 26.288,49 321.145 9 0 

C 15/03/2021 100.489 0,278 € -27.922,72 421.634 10 0 

V 15/03/2021 42.848 0,280 € 12.003,46 378.786 5 0 

C 16/03/2021 46.261 0,279 € -12.905,21 425.047 3 0 

V 16/03/2021 47.416 0,279 € 13.235,77 377.631 6 0 

C 17/03/2021 92.564 0,277 € -25.663,36 470.195 11 0 

V 17/03/2021 129.251 0,278 € 35.955,87 340.944 14 0 

C 18/03/2021 96.732 0,281 € -27.208,10 437.676 9 0 

V 18/03/2021 123.013 0,283 € 34.751,52 314.663 11 0 

C 19/03/2021 91.740 0,279 € -25.573,68 406.403 8 0 

V 19/03/2021 90.850 0,280 € 25.458,59 315.553 9 0 

C 22/03/2021 58.093 0,276 € -16.062,52 373.646 6 0 

V 22/03/2021 15.608 0,278 € 4.339,02 358.038 2 0 

C 23/03/2021 99.312 0,280 € -27.802,92 457.350 8 0 

V 23/03/2021 140.449 0,281 € 39.403,94 316.901 14 0 

C 24/03/2021 60.757 0,286 € -17.372,43 377.658 5 0 

V 24/03/2021 105.027 0,287 € 30.153,83 272.631 8 0 

C 25/03/2021 75.443 0,293 € -22.135,77 348.074 7 0 

V 25/03/2021 91.928 0,295 € 27.105,74 256.146 8 0 

C 26/03/2021 162.412 0,301 € -48.832,03 418.558 15 0 

V 26/03/2021 162.558 0,301 € 48.988,36 256.000 12 0 

C 29/03/2021 40.672 0,305 € -12.423,58 296.672 4 0 

V 29/03/2021 86.498 0,305 € 26.413,35 210.174 10 0 

C 30/03/2021 47.265 0,309 € -14.613,53 257.439 4 0 

V 30/03/2021 72.653 0,311 € 22.580,08 184.786 7 0 

C 31/03/2021 83.308 0,310 € -25.848,87 268.094 6 0 

V 31/03/2021 35.694 0,313 € 11.164,83 232.400 5 0 

C 01/04/2021 98.927 0,301 € -29.783,75 331.327 10 0 

V 01/04/2021 63.472 0,302 € 19.155,61 267.855 13 0 

        
*Nota: C=Compras, V=Ventas      

 

 

 

 

Madrid, 7 de abril de 2021 

 


